Município de Duartina
CNPJ.: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã, 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA  – SP

Site: www.duartina.sp.gov.br  E-mail: prefeitura@duartina.sp.gov.br
Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DE CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

O Município de Duartina, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Edital de Retificação de Convocação
para a Prova Prática dos Empregos Públicos de Instrutor de Música e
Música Instrumental, Instrutor de Teatro, Canto e Dança, Instrutor de
Xadrez e Jogos Esportivos e Monitor Desportivo do Concurso Público nº
001/2014 do Município de Duartina – SP.

I – LOCAL, DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA PROVA

PRÁTICA

1. A prova prática será realizada no dia 29 de junho de 2014,
conforme segue:

PERÍODO DE APLICAÇÃO: Manhã
LOCAL DE APRESENTAÇÃO: EMEF José Sabbag, localizada na

Avenida Doutor Gil Borges nº 337 – Centro – Duartina – SP.
HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO: 08h00
HORÁRIO DE INÍCIO DA PROVA PRÁTICA: 08h30

SALA Nº 01

EMPREGO PÚBLICO:
INSTRUTOR DE MUSICA E MUSICA INSTRUMENTAL

Nº

NUM.
DOC.

BOLETO NOME DO INSCRITO
DOC.

IDENTIDADE NASCIMENTO
1.  4951 CARLA SEVILHA SENIS 40.056.048-3 22/01/1995
2.  4597 ELIAS CARDOSO 20250726 04/07/1966
3.  4948 FABIANO FELIX 42018153-2 20/08/1987
4.  5076 LUCAS ANTONIO SIMPLICIO 497495089 01/03/1995

Município de Duartina
CNPJ.: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã, 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA  – SP

Site: www.duartina.sp.gov.br  E-mail: prefeitura@duartina.sp.gov.br
Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

SALA Nº 02
EMPREGO PÚBLICO:

INSTRUTOR DE TEATRO, CANTO E DANÇA

Nº

NUM.
DOC.

BOLETO NOME DO INSCRITO
DOC.

IDENTIDADE NASCIMENTO
1.  5057 CRISTIANE HELEN BORTOLETO NAVARRO 26246923-6 11/11/1975
2.  4926 JADEMIR MARCONDES JUNIOR 27713672-6 10/09/1972

SALA Nº 03
EMPREGO PÚBLICO:

INSTRUTOR DE XADREZ E JOGOS ESPORTIVOS

Nº

NUM.
DOC.

BOLETO NOME DO INSCRITO
DOC.

IDENTIDADE NASCIMENTO
1.  4900 DANILO BANHARA NOGUEIRA 497390206 01/08/1995
2.  4947 GUSTAVO HENRIQUE BRITO 47163534-0 05/01/1991

3.  5031
LEANDRO AUGUSTO DE MENDONCA
GASPAR 487570224 03/11/1992

4.  5040 LEONARDO JOSE ADOLFO 416845459 29/05/1982
5.  4962 ROSINEI ZAPAROLLI BARRETO 21734405-7 27/11/1971

SALA Nº 04

EMPREGO PÚBLICO:
MONITOR DESPORTIVO

Nº

NUM.
DOC.

BOLETO NOME DO INSCRITO
DOC.

IDENTIDADE NASCIMENTO
1.  4920 DENIS SOARES DOS SANTOS 471732163 26/12/1990

2.  5016
GIOVANA FERNANDA GONCALVES
PIVETTA 497449651 28/06/1994

3.  4956 GYANCARLO BENETTI DOS SANTOS 4423869773 16/03/1987
4.  4949 JOZIELE APARECIDA DA SILVA 45421375x 24/07/1995
5.  4933 MARILUCE PIVETA DE OLIVEIRA 49714511-x 24/02/1994
6.  5095 MATHEUS VICENTINI 462328806 29/09/1990
7.  4955 ODEIR THIAGO CLEMENTINO 497341803 28/12/1993
8.  4967 VINICIUS EDUARDO NARDELLO DA SILVA 47.963.295-9 05/03/1992

Município de Duartina
CNPJ.: 46.137.485/0001-60 – Rua Henrique Ortelã, 127 – CEP: 17470-000 – DUARTINA  – SP

Site: www.duartina.sp.gov.br  E-mail: prefeitura@duartina.sp.gov.br
Fone: (14) 3282-8282 – Fax: (14) 3282-8299

9.  4995 WILLIAN ZORZETTO MIEDES 46.182.618-5 26/01/1990

DO CONTEÚDO PROGRAMÁTICO DA PROVA PRÁTICA
DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2014:

- INSTRUTOR DE MÚSICA E MÚSICA INSTRUMENTAL: Dar assistência
aos educandos em estabelecimentos da rede municipal de ensino,
orientando e instruindo, na formação de música e música instrumental;
observando e orientando os alunos na forma de executarem peças e
arranjos musicais, adaptar partituras às exigências e estilo de um grupo
musical determinado; e executar outras tarefas correlatas.

- INSTRUTOR DE TEATRO, CANTO E DANÇA: Instruir alunos na
preparação de cursos específicos na aprendizagem de teatro, canto e
dança, dirige a montagem de peças teatrais, organizando e
supervisionando as partes artística e técnica, como cenografia,
sonoplastia, ambientação, coreografia e outros efeitos especiais técnicos -
artísticos  e selecionando e orientando os alunos, para assegurar o
alcance dos resultados objetivados com a encenação das peças teatrais,
de canto e dança; executar outras tarefas correlatas determinadas pelo
superior imediato.Didática no ensino do xadrez e jogos esportivos.

- INSTRUTOR DE XADREZ E JOGOS ESPORTIVOS: Dar assistência aos
educandos em estabelecimentos da rede municipal de ensino, planejar,
orientar, instruir, ensinar e avaliar suas atividades, para possibilitar o
desenvolvimento dos alunos na área dos jogos esportivos e do jogo de
xadrez; e executar outras tarefas correlatas.

- MONITOR DESPORTIVO: Auxilia nas atividades desportivas, ensinando
princípios e regras técnicas de diversas modalidades, de acordo com a
orientação do técnico ou treinador desportivo.

DUARTINA, QUARTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2014.